教 私 第 ３ ０ ８ ６ 号

令和元年１２月２０日

関係学校法人理事長 様

各私立小・中・中等教育学校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和 2年度全国学力・学習状況調査への参加及び協力について

 標記について、令和元年１２月１６日付け元文科教第５７５号により文部科学

省総合教育政策局長から照会がありましたので、お知らせします。

令和２年度調査は小学校第６学年、中学校第３学年、中等教育学校第３学年の

全児童生徒を対象とし、令和２年４月１６日（木）に実施されることとなりまし

た。

つきましては、各学校におかれては実施要領等を踏まえ、調査へのご協力をよ

ろしくお願いします。本調査への参加及び協力の意向についての確認は、令和元

年１２月２６日（木）までに参加意向調査票（別紙５及び６）に必要事項を記載

のうえ、メール（shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp）にて回答してく

ださい。

本通知の全文については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について

（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html

【お問い合わせ先】

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ 和田 浅野 坂本

TEL 06-6941-0351 (内線)4864、4858

FAX 06-6210-9278

mailto:shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html